Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Miércoles, 7 de febrero de 2024

Pagina 3010

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

543 Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas
miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 9 plazas del Cuerpo Técnico, opcion
Educacion Intervencion Social de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo BFX04C22-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: M@ Luisa Campillo Pefialver

Suplente: Pilar Cascales Lopez

Secretaria

Titular: Maravillas Gémez Gil

Suplente: M@ Marta Garcia Gonzalez

Vocalia primera

Titular: Alejandra Andreu Fernandez

Suplente: Juana Inmaculada Benito Mendoza

Vocalia segunda

Titular: Cristina Pefiaranda Monteagudo

Suplente: M. Carmen Pérez Parra

Vocalia tercera

Titular: Esperanza M. Bréis Lépez

Suplente: Basilio D. Camacho Pérez Muelas

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a la

NPE: A-070224-543



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Miércoles, 7 de febrero de 2024 Pagina 3011

Direccion General de Funcion Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidn, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 9 plazas del
Cuerpo Técnico, opcidn Educacidn Intervencion Social de la Administracién Publica
Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 17 de noviembre de
2022), con indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte
de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusidén, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusidn, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segln
se detalla en el Anexo III, el dia 14 de febrero de 2024, a las 12:30 horas, en
el aula n.° 12 de la primera planta en la Escuela de Formacién e Innovacion de
la Administracion Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de
Murcia. Dicha prueba consistird en la redaccion de un tema de caracter general
propuesto en el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duracion maxima
de una hora para ambas partes.

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del

NPE: A-070224-543



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Miércoles, 7 de febrero de 2024 Pagina 3012

Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el
dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia” o
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, a 2 de febrero de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-070224-543 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	887/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado 
	888/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	889/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	890/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado 
	891/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	892/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado 
	893/2024	Orden de 2 de febrero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	900/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progresión d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	655/2024	Resolución por la que se fija levantamiento de actas previas a la ocupación. Expediente 1J23EX000001.
	656/2024	Resolución levantamiento actas previas de ocupación. Expte. 1J23EX000002.
	657/2024	Resolución de levantamiento de actas previas a la ocupación. Expte. 1J23EX000004.
	658/2024	Resolución levantamiento actas previas a la ocupación. Exp. 1J23EX000006.
	659/2024	Resolución de levantamiento de actas previas a la ocupación. Expediente 1J22EX000018.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	660/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de Monumento, Santuario de la Fuensanta de Murcia.
	661/2024	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se regula el procedimiento mediante el que se recogen las manifestaciones de interés y propuestas de los Ayuntamientos de la Región de Murcia de acciones formativas en el marco de la educa
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	669/2024	Resolución de 25 de enero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	670/2024	Resolución de 25 de enero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	IV. Administración Local
	Alguazas
	665/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Alguazas. Exp. 3271/2023.
	Calasparra
	186/2024	Convocatoria para elección de Juez de Paz Sustituto de Calasparra.
	Campos del Río
	685/2024	Acuerdo plenario de modificación del Acuerdo Marco de los Trabajadores del Ayuntamiento de Campos del Río.
	737/2024	Información pública del texto inicial del convenio de colaboración entre la empresa Marpani Solar 6 S.L.U., y el Ayuntamiento de Campos del Río, Programa de Comunidades Sostenibles X-ELIO.
	Las Torres de Cotillas
	662/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2024.
	663/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público (vados) del ejercicio 2024.
	Murcia
	510/2024	Aprobación definitiva del proyecto de Modificación n.º 3 del Plan Parcial del Sector ZB-SD-CH7, Nueva Condomina, Churra.
	San Javier
	238/2024	Licencia de actividad de linea de evacuación y subestación de planta solar fotovoltaica.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	711/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Segura”, Jumilla
	794/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-06T17:13:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



